Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

Кировского района Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ № 2 от 21.03.2025

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 6 человек (лист регистрации прилагается)

Повестка дня:

1. Анализ работы по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 30

Кировского района Санкт-Петербурга за первое полугодие 2024-2025 уч. год.

2. Отчет об организации деятельности по размещению госзаказов.

3. О выполнении приказа от 02.09.2024 № 44-к «О порядке привлечения и

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ГБДОУ детского сада № 30 Кировского района

Санкт- Петербурга

4. Разное.

Слушали:

По первому вопросу слушали ответственного за антикоррупционную работу в ДОУ № 30

заведующего хозяйством Сторожеву О.В. Она представила отчет о проделанной работе по

противодействию коррупции в ГБДОУ № 30 за первое полугодие 2024-2025г. В ДОУ не было

зафиксировано случаев коррупционных проявлений, жалоб родителей (законных

представителей) на незаконные сборы денежных средств. Информация по антикоррупционной

работе  ежемесячно обновляется на сайте ДОУ.

Решение:

Продолжать исполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ №

30 в 2024-2025 гг.

Продолжать вести контроль за недопущением фактов взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в ДОУ № 30.

Срок – постоянно.

Ответственный – заведующий

Разместить отчет на сайте ДОУ.

Ответственный – заведующий хозяйством, ответственный за ведение сайта.

По второму вопросу слушали ответственного за ведение госзакупок старшего воспитателя

Черевко Т.Г., она представила для рассмотрения комиссии отчет об исполнении кассового

плана и ПФХД за 2-е полугодие 2024 г.

Решение:

1.  Все запланированные мероприятия (закупки) выполнены. Кассовый план за 2-е

полугодие 2024 года выполнен.

5. По третьему вопросу слушали заведующего Лебедь Е.Н. На все возрастные группы

ДОУ раздавались копии приказа от 02.09.2024 № 44-к «О порядке привлечения и

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ГБДОУ детского сада № 30 Кировского района

Санкт- Петербурга для ознакомления родителей (законных представителей) и

сотрудников ДОУ под личную подпись.

Решение:

1. Воспитателями групп представлены руководителю листы ознакомления с личными

подписями.

2. Продолжать вести контроль за недопущением фактов взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в ДОУ № 30.

Срок – постоянно.

Ответственный – заведующий, заведующий хозяйством

                      Председатель ________________ О.В. Сторожева

Секретарь      ________________ Н.В. Яковлева

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

Кировского района Санкт-Петербург

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

присутствующих на заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт-Петербурга

 21.03.2025

№

п/п

ФИО Должность Подпись

1 Председатель:

Сторожева Ольга Викторовна

заведующий хозяйством

2 Члены:

Лебедь Елена Николаевна

заведующий

3 Черевко Татьяна Григорьевна старший воспитатель

4 Степаненко Наталья Александровна воспитатель

5 Игнашин Олег Эдуардович  ведущий специалист

отдела образования

администрации

Кировского района

Санкт-Петербурга

6 Секретарь:

Яковлева Наталья Вячеславовна

делопроизводитель